
BOE núm. 184 Sábado 2 agosto 2003 6503

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A.

Anuncio de licitación

1. Entidad licitadora: Gestión y Desarrollo del
Medio Ambiente de Madrid, GEDESMA, S. A.,
Empresa Pública del Canal de Isabel II.

2. Objeto del Contrato: Restauración de las
márgenes y riberas del arroyo Soto en el término
municipal de Móstoles hasta su desembocadura en
el Río Guadarrama. Número de expediente T0309T.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 98.607,23
euros (noventa y ocho mil seiscientos siete euros
con veintitrés céntimos).

5. Clasificación del contratista: Grupo K, Sub-
grupo 6, Categoría b.

6. Obtención de documentación:

a) Entidad: Gestión y Desarrollo del Medio
Ambiente de Madrid.

b) Domicilio: Plaza del Descubridor Diego de
Ordás, 3.

c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.

7. Presentación de ofertas:

a) Lugar de presentación: GEDESMA.
b) Plazo de presentación: hasta el día 2 de sep-

tiembre de 2003.
c) Hora: 14:00 horas.

8. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Fecha: 4 de septiembre de 2003.
c) Hora: 13:30.

9. Gastos de anuncios: Los gastos correspon-
dientes a la publicación de anuncios serán por cuen-
ta del adjudicatario.

Madrid, 30 de julio de 2003.—José Antonio de
Cachavera Sánchez, Consejero Delegado.—38.047.

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A., GEDESMA

Anuncio de licitación

1. Entidad licitadora: Gestión y Desarrollo del
Medio Ambiente de Madrid, GEDESMA S. A.,
Empresa Pública del Canal de Isabel II.

2. Objeto del contrato: Restauración de már-
genes y riberas del río Tajuña desde su entrada a
la Comunidad de Madrid hasta su cruce con la
M-404 en el término municipal de Chinchón. Núme-
ro de expediente T0308T.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 602.811,20
euros (seiscientos dos mil ochocientos once euros
con veinte céntimos).

5. Clasificación del contratista: Grupo K, Sub-
grupo 6, Categoría d.

6. Obtención de documentación:

a) Entidad: Gestión y Desarrollo del Medio
Ambiente de Madrid.

b) Domicilio: Plaza del Descubridor Diego de
Ordás, 3.

c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.

7. Presentación de ofertas:

a) Lugar de presentación: GEDESMA.
b) Plazo de presentación: hasta el día 2 de sep-

tiembre de 2003.
c) Hora: 14:00 horas.

8. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Fecha: 4 de septiembre de 2003.
c) Hora: 12:30 horas.

9. Gastos de anuncios: Los gastos correspon-
dientes a la publicación de anuncios serán por cuen-
ta del adjudicatario.

Madrid, 30 de julio de 2003.—José Antonio de
Cachavera Sánchez, Consejero Delegado.—38.049.

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A.

Anuncio de licitación

1. Entidad adjudicadora: Gestión y Desarrollo
del Medio Ambiente de Madrid, GEDESMA,
empresa pública del Canal de Isabel II.

2. Objeto del contrato: Restauración de las már-
genes y riberas del arroyo Anchuelo desde el término
municipal de Santorcaz hasta su desembocadura en
el arroyo Pantueña. Número de expediente T0313T.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 130.448,65
(ciento treinta mil cuatrocientos cuarenta y ocho
euros con sesenta y cinco céntimos).

5. Clasificación del contratista: Grupo K, sub-
grupo 6, categoría c.

6. Obtención de documentación:

a) Entidad: Gestión y Desarrollo del Medio
Ambiente de Madrid.

b) Domicilio: Plaza del Descubridor Diego de
Ordás, n.o 3; 4.a Pl.

c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.

7. Presentación de ofertas:

a) Lugar de presentación: GEDESMA.
b) Plazo de presentación: hasta el día 2 de sep-

tiembre de 2003.
c) Hora: 14:00 horas.

8. Apertura de ofertas:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Fecha: 4 de septiembre de 2003.
c) Hora: 10:00 horas.

9. Gastos de anuncios: Los gastos correspon-
dientes a la publicación de anuncios serán por cuen-
ta del adjudicatario.

Madrid, 30 de julio de 2003.—José Antonio de
Cachavera Sánchez, Consejero Delegado.—38.050.

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID, S. A.

Anuncio de licitación

1. Entidad licitadora: Gestión y Desarrollo del
Medio Ambiente de Madrid, S. A., GEDESMA,
Empresa Pública del Canal de Isabel II.

2. Objeto del contrato: Restauración y protec-
ción de márgenes de los arroyos de La Vega y Majue-
lo y del tramo del río Guadarrama entre la carretera
M-501 y el puente antiguo del ferrocarril, términos

municipales de Boadilla del Monte, Villaviciosa de
Odón y Móstoles. Número de expediente T0311T.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 329.129,09
euros (trescientos veintinueve mil ciento veintinueve
euros con nueve céntimos).

5. Clasificación del contratista: Grupo K, Sub-
grupo 6, categoría c.

6. Obtención de documentación:

a) Entidad: Gestión y Desarrollo del Medio
Ambiente de Madrid.

b) Domicilio: Plaza del Descubridor Diego de
Ordás, 3.

c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.

7. Presentación de ofertas:

a) Lugar de presentación: GEDESMA.
b) Plazo de presentación: hasta el día 2 de

septiembre.
c) Hora: 14 horas.

8. Apertura de ofertas:

a) Entidad GEDESMA.
b) Fecha: 4 de septiembre de 2003.
c) hora: 11:30 horas.

9. Gastos de anuncios: Los gastos correspon-
dientes a la publicación de anuncios serán por cuen-
ta del adjudicatario.

Madrid, 30 de julio de 2003.—José Antonio de
Cachavera Sánchez, Consejero Delegado.—38.052.

GESTIÓN Y DESARROLLO
DEL MEDIO AMBIENTE

DE MADRID

Anuncio de licitación

1. Entidad licitadora: Gestión y Desarrollo del
Medio Ambiente de Madrid, S. A., GEDESMA,
Empresa pública del Canal de Isabel II.

2. Objeto del contrato: Restauración de már-
genes y riberas del río Guadarrama aguas debajo
de la Autovía N—V hasta el límite provincial con
Toledo (T0312T).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:
Importe total: 225.141,65 euros (doscientos vein-

ticinco mil ciento cuarenta y un euros con sesenta
y cinco céntimos).

5. Clasificación del contratista: Grupo K, Sub-
grupo 6, Categoría c.

6. Obtención de documentación:

a) Entidad: Gestión y Desarrollo del Medio
Ambiente de Madrid.

b) Domicilio: Plaza del Descubridor Diego de
Ordás, 3.

c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.

7. Presentación de ofertas:

a) Lugar de presentación: GEDESMA.
b) Plazo de presentación: hasta el día 2 de sep-

tiembre de 2003.
c) Hora: 14:00 horas.

8. Apertura de ofertas:

a) Entidad: GEDESMA.
b) Fecha: 4 de septiembre de 2003.
c) Hora: 12:00 horas.


